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پرونده گزینه های وزارت بهداشت بسته 
شد

دو پزشک زن در فهرست ارسالی

وزارت  برای  پیشنهادی  گزینه های  بررسی 
بهداشت توسط کارگروه مورد نظر به پایان رسید 
و ۱۰ نفر به شورای راهبری دولت چهاردهم معرفی 

شدند.
تشکیل  از  بعد  سرانجام  مهر،  گزارش  به 
کارگروه های مختلف جهت بررسی گزینه های مورد 
نظر برای معرفی کابینه دولت چهاردهم، کارگروه 
وزارت بهداشت به کار خود پایان داد و ۱۰ نفر جهت 
پیشنهاد به شورای راهبری دولت چهاردهم معرفی 
برای معرفی گزینه ها  آنچه که  اساس  بر  شدند. 
با  پیشنهادی می بایست  افراد  بود،  تعریف شده 
نمره دهی انتخاب می شدند که این موضوع شامل 
بود.  هم  بهداشت  وزارت  پیشنهادی  گزینه های 
به طوری که ۱۰ نفر نهایی، حداقل ۷ امتیاز از ۱۰ 
در  توانسته اند  که  اند  کرده  را کسب  امتیاز لازم 
فهرست نهایی قرار بگیرند. به گفته یکی از اعضای 
نام  ارسالی  کارگروه وزارت بهداشت، در فهرست 
دو پزشک زن نیز به چشم می خورد. نکته قابل 
توجه در فهرست ارسالی به شورای راهبری دولت 
چهاردهم، وجود چهره های غیر پزشک است؛ به 
طوری که گفته می شود دو نفر از جامعه پرستاری 

و پیراپزشکی نیز در فهرست ۱۰ نفره قرار دارند.
از  نفر   ۸ که  زد  حدس  می توان  ترتیب  بدین 
فهرست ارسالی به شورای راهبری دولت چهاردهم، 
جامعه  از  خانم  گزینه  دو  زیرا،  هستند.  پزشک 
پزشکی انتخاب شده اند که در نهایت این فهرست 
شامل ۸ نفر از جامعه پزشکی و دو نفر از پرستاری 
و پیراپزشکی است. بنا به گفته عضو کارگروه، یکی 
دیگر از ویژگی های مورد نظر در انتخاب گزینه های 
پیشنهادی وزارت بهداشت، سن تقویمی است که 
برای این وزارتخانه زیر ۶۰ سال در نظر گرفته شده 
است. همچنین، گزینه زن نسبت به مرد، ۱۰ امتیاز 

دارد و اینکه سابقه وزارت هم هیچ امتیازی ندارد.
با معرفی گزینه های پیشنهادی وزارت بهداشت 
به شورای راهبری دولت چهاردهم، باید منتظر ماند 
و دید چه کسی توسط رئیس جمهور به مجلس 
رأی  بتواند  که  می شود  معرفی  اسلامی  شورای 
اعتماد نمایندگان را بگیرد. آنچه مسلم است، کار 
وزیر بهداشت دولت چهاردهم به مراتب سخت تر 
از سایر وزرا خواهد بود که دلیل اصلی آن، اشراف 
کامل رئیس جمهور به حوزه سلامت است. زیرا، 
مسعود پزشکیان به مدت ۴ سال وزیر بهداشت 
بوده و خوب می داند حوزه سلامت با چه مشکلات 

و چالش هایی مواجه است.

سازمان غذا و دارو هشدار داد
فرآورده چربی سوز جلبک و 

بلوبری غیرمجاز است

روابط عمومی سازمان غذا و دارو نسبت به 
و  جلبک  سوز  چربی  غیرمجاز  لاغری  فرآورده 

بلوبری هشدار داد.
به گزارش مهر، روابط عمومی سازمان غذا و 
دارو اعلام کرد: فرآورده لاغری چربی سوز جلبک 
و بلوبری غیرمجاز بوده و دستور جمع آوری آن 

صادر شده است.
بنابراین ضمن اعلام هشدار نسبت به عدم 
مصرف محصول لاغر کننده و چربی سوز جلبک 
و بلوبری با ادعای درمانی خاطرنشان می شود 
و  سنتی  طبیعی،  فرآورده های  از  استفاده  که 
مکمل تقلبی و غیرمجاز سلامتی افراد را به خطر 
انداخته و با توجه به اهمیت موضوع، اداره کل 
فراورده های سنتی و مکمل دستور جمع آوری 

این فرآورده غیرمجاز را داده است.
روابط عمومی سازمان غذا و دارو توصیه کرد 
خانواده،  و  برای حفظ سلامت خود  مردم  که 
معتبر  مراکز  از  را  محور  سلامت  فرآورده های 
سلامت  از  اطمینان  برای  و  تهیه  )داروخانه( 
ttac. محصولات، اصالت آن را از سامانه تی تک

ir استعلام کنند.

1۸درصد کودکان اضافه وزن دارند
چاقی ۲۵ درصد جمعیت کشور

فلوشیب جراحی چاقی با بیان اینکه ۲۵ درصد 
مردم کشور دچار چاقی و اضافه وزن هستند، 
گفت: جراحی چاقی زیبایی نیست بلکه درمان 
در  معده  رفلاکس  و  بالا  فشارخون  دیابت، 

مبتلایان به افراد چاق است.
در نشست  عزیزی  ایرنا، شهریار  گزارش  به 
چالش و باید و نبایدهای جراحی چاقی افزود: 
آماده  غذاهای  مصرف  سمت  به  مردم  تغذیه 
در جامعه و بی تحرکی افزایش یافته است.در 
حالیکه چاقی آسیب زیادی به سیستم ایمنی 
بدن وارد می کند و پیشگیری مهمترین اصل 
بوده و باید با سیاستهای موجود وزارت بهداشت 

جلوی چاقی را گرفت.
وی با بیان اینکه دیابت، فشار خون، نازایی، 
رفلاکس معده بعد از جراحی چاقی قابل درمان 
است، اظهارداشت: ۸۰ درصد فشارخون بالا و 
از  نازایی در مبتلایان به چاقی بعد  ۷۰ درصد 
انجام جراحی قابل درمان بوده و در واقع با عمل 

جراحی ۸۰ درصد اضافه وزن کاهش می یابد.
این پزشک با تاکید بر اینکه افراد بعد از جراحی 
چاقی باید سبک زندگی سالمی را داشته باشند، 
باید  نیز  چاق  کودکان  در  جراحی  داد:  ادامه 
انجام شود زیرا در بزرگسالی دچار مشکلات و 
بیماریهای جبران ناپذیری می شوند، بطور مثال 
کودکانی به ما مراجعه می کنند که دارای وزن 

بالای ۱۵۰ کیلو هستند.
که  چاقی  افراد  در  را  قلب  آمبولی  عزیزی، 
جراحی می کنند، یک درصد بیان کرد و گفت: 
جراحی چاقی زیبایی نیست و در واقع درمان 
است و در عین حال پیکر تراشی برای فرم دهی 
بدن بوده و روش کنترل چاقی نیست، افراد در 
این زمینه نباید به تبلیغات فضای مجازی اعتماد 

کنند زیرا فریبنده و تبعات زیادی دارد.
۱۸درصد کودکان اضافه وزن دارند

این  در  نیز  تغذیه  تابش متخصص  مستانه 
نشست گفت:بر اساس گزارش سازمان جهانی 
بهداشت حدود ۳۲۰ کودک در دنیا دچار اضافه 
نیز چاق هستند و  وزن و ۱۶۰ میلیون کودک 
بیماری کرونا به شدت روی افزایش چاقی اثر 

گذاشته است.
وی ادامه داد: در ایران نیز حدود ۱۸ درصد 
چاق  درصد   ۱۰ و  وزن  اضافه  دارای  کودکان 
هستند و بطور کلی ۵۶ درصد جمعیت کشور 
دچار درجاتی از چاقی هستند، دسترسی زیاد به 
تلفن همراه ، مصرف غذاهای آماده و کم تجرکی 
در دوران همه گیری کرونا باعث افزایش چاقی 
و  است  کودکان شده  به خصوص  جامعه  در 
حجم مصرف فست فودها را افزایش داده است.

از  پیشگیری  برای  افراد  کرد:  تاکید  تابش 
بیماریها ضرورت دارد سبک تغذیه سالم را در 
پیش بگیرند و افرادی که اقدام به جراحی چاقی 
می کنند نیز ضرورت دارد بر اساس الگوی غذای 
سالم ، نیازهای ضروری بدن تامین شود تا علاوه 

بر وزن مناسب، دچار سوء تغذیه نشوند.
مورد  در  نیز  روانپزشک  کریمی  مجتبی 
اختلالات مرتبط با روان و غذا گفت: غذا را برای 
تامین انرژی و نیازهای بدن استفاده می کنیم 
افرادی که مشکلات تروما و هیجانی زیاد دارند 
میل به غذا زیاد داشته و تعادل را رعایت نمی 
کنند و این پرخوری باعث چاقی و اضافه وزن 

می شود.
وی ادامه داد:کسانی که رفتارهای خودکشی 
داشته، مبتلا به اختلالات مصرف مواد مخدر 
هستند، یا نگرانی زیاد راجع به ظاهر خود دارند، 
از لحاظ پزشکی نیازی به جراحی چاقی ندارند و 
برخی داروها روی سیستم اشتها اثر گذاشته و 

منجر به چاقی می شود.
نیز  داخلی  متخصص  مهدوی،  راشد  سید 
آپنه خواب  و  اینکه فشار خون،دیابت  بیان  با 
است،  چاقی  همراه  های  بیماری  عنوان  به 
 ، چرب  کبدی  و  کلیوی  های  بیماری  گفت: 
بیماری  جمله  از  مفصلی  های  آرتروز،بیماری 

های مرتبط با چاقی است.
وی اظهارداشت: در برخی افراد اولین قدم در 
افراد  در  معمولا  و  است  چاقی جراحی  درمان 
دارای بی ام آی بالای ۳۵ تا ۴۰ کاندید جراحی 
هستند و در واقع هدف درمان چاقی و جراحی 
فقط زیبایی نیست بلکه درمان برخی بیماری ها 

مثل مشکلات کلیوی و دیابت مدنظر است.

از   MSN هواشناسی  داده  پایگاه  بینی  پیش 
جدی  خطر  اعلام  یک  شنبه  روز  فرابنفش  تابش 
برای سلامت ایرانیان است. وزیر بهداشت باید از 
را  سرپرست دولت درخواست تعطیلی کل کشور 
خواستار شود زیرا سلامت مردم در معرض خطر 

است.
تابش فرابنفش روز شنبه در حدی خطرناک است 
که مردم برای حفظ سلامت باید در خانه بمانند.
پوست  به سرطان  ابتلا  عامل  مهمترین  فرابنفش 
است. گفتنی است ،نقشه های هواشناسی از امروز 
تا یکشنبه را اوج گرمای تابستانی در اکثر نقاط ایران 

پیش بینی کرده است.
به گزارش تجارت نیوز، شنبه و یکشنبه گرما به اوج 
می رسد و دمای تهران ۸ درجه از دمای نرمال هم 
گرم تر خواهد شد و به ۴۴ درجه )در سایه و ارتفاع( 

خواهد رسید.
شنبه و یکشنبه هفته آینده میزان دمای هوا در 
اشعه  و  است  مردم  سلامت  برای  قرمز  موقعیت 
فرابنفش نیز در وضعیت ناهنجار قرار دارد.این یعنی 
پای جان و سلامت مردم در میان است. هر دقیقه 
اشعه  و بخصوص  گرما  این شدت  در  گرفتن  قرار 

فرابنفش ده ها بیماری را شکل می دهد.
موسسه کوپرنیک پیش بینی کرده است ماه پیش 
رو، گرمترین ماه جهان از زمان ثبت دما باشد. این 
در حالی است که  گنبد حرارتی که بر روی غرب آسیا 
مستقر شده است ،دمای هوا را در این منطقه به 
حدی بالا برده  که در همین لحظه و امروز ، شش 
غرب  در  جهان  گرم  جمیعتی  نقطه  ده  از  نقطه 
آسیا قرار گرفته است. یکی از این ۶ نقطه ،اهواز در 
ایران است. ضمن اینکه متوسط دما در دنیا از زمان 
انقلاب صنعتی تا الان یک درجه افزایش یافته است، 
در ایران از انقلاب صنعتی تا الان دو درجه افزایش 
یافته است. یعنی سرعت رشد دمای ایران دو برابر 
دنیا است. این زنگ خطر به این معناست که اگر 
دنیا در حال ویرانی با گرمایش زمین است ، ایران دو 

برابر جهان در حال ویرانی است.
گفتنی است که هم اکنون مناطقی از جنوب شرق 
ایران دچار ناهنجاری شدید دمایی هستند. به شکلی 

که رکورد دمای ۳۰ ساله خود را شکسته اند.
پیش بینی دمای ۴۳ تا ۴۵ درجه برای شنبه و 

یکشنبه تهران
و  تهران دما در شنبه  بینی می شود، در  پیش 
یکشنبه پیش رو بین ۴۳ تا ۴۵ درجه خواهد شد که 
به لحاظ شدت گرما و طولانی بودن بازه زمانی گرما ، 

بی سابقه در نیم قرن اخیر است.

۳۰ساله  به  نسبت  هوا  دمای  گذشته  هفته  در 
در  و  است  بوده  گرمتر  درجه  یک  ایران  در  اخیر 
یکماه گذشته نسبت به متوسط ۳۰ ساله دمای کل 
ایران ۳/۱ دهم درجه گرمتر بوده است در مناطقی 
تا ۴ درجه افزایش گرما نسبت به متوسط ۳۰ساله 
را شاهد بودیم. این درجه های ۱ و ۲ شاید در عدد 
و  خطر  خود  با  دما  افزایش  در  ولی  نباشد  رقمی 

بیماری و ویرانی به همراه دارد.
پیش بینی می شود، تهران رکورد نیم قرن اخیر 
تابش  اضافه  به  گرما  بشکند.این  گرما  در  را  خود 

فرابنفش بسیار خطرناک تر است.
اشعه فرابنش چه بلایی سر مردم می آورد؟

اشعه فرابنفش )UV(  تأثیرات منفی زیادی بر 

اشعه  دارد.قرار گرفتن در معرض  انسان  سلامت 
UV منجر به آفتاب سوختگی و افزایش خطر ابتلا 
به سرطان پوست می شود. همچنین   اشعه UV به 
ویژه نوع UVB می تواند به DNA سلول های پوست 
آسیب برساند و خطر ابتلا به ملانوما و سایر انواع 
سرطان های پوست را افزایش دهد.قرار گرفتن در 
معرض اشعه UV  به مشکلاتی مانند کاتاراکت )آب 
مروارید(، دژنراسیون ماکولا و آسیب به قرنیه منجر 
می شود. اشعه UV  عملکرد سیستم ایمنی بدن 
را تحت تأثیر قرار داده و توانایی بدن در مبارزه با 
عفونت ها را کاهش می دهد.برخی از افراد ممکن 
 UV اشعه  معرض  در  گرفتن  قرار  دلیل  به  است 
دچار بیماری های پوستی مانند پسوریازیس یا اگزما 

شوند.
برای کاهش این تأثیرات منفی، مهم است که از 
کرم های ضد آفتاب استفاده کنید، لباس های محافظ 
بپوشید و در ساعات اوج تابش خورشید )معمولاً بین 
۱۰ صبح تا ۴ بعدازظهر( از قرار گرفتن در معرض 
این ساعت های خطر  آفتاب خودداری کرد. حال 
دقیقا زمانی است که مردم سرکار هستند. کودکان 
و نوجوانان در مدرسه و جوانان و دانشگاه و تردد 
این اشعه خطرناک در حال  زیر  و  مردم در شهر 

انجام است.
اعلام این وضعیت خطر به سرپرست دولت فعلی 
بر عهده وزارت بهداشت است که مشخص نیست 

اعلام شده است یا خیر.

رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت با هشدار 
نسبت به افزایش تصاعدی مرگ های ناشی از گرما در دنیا، ضمن 
تاکید بر لزوم اجتناب از حضور در فضای باز در ساعات اوج گرما، 
افزایش دما هشدار  گفت: هنگامی که سازمان هواشناسی برای 
صادر می کند با انجام برخی مداخلات می توان از بستری شدن در 

بیمارستان  به دلیل گرمازدگی جلوگیری کرد.
اینکه  بیان  با  ایسنا،  با  گفت وگو  در  شاهسونی  عباس  دکتر 
آسیب پذیری در برابر گرما تحت تاثر عوامل متعددی است، اظهار 
شرایط  شغل،  سلامت،  وضعیت  سن،  مانند  فاکتورهایی  کرد: 
اقتصادی و شرایط اجتماعی می تواند بر آسیب پذیری افراد از گرما 
اثرگذار باشد. همچنین افراد و کارگرانی که در فضای باز و دمای 
بسیار زیاد فعالیت می کنند، افرادی که از منظر اقتصادی وضعیت 
مناسبی ندارند، ورزشکاران، حضور در تجمعات فضای باز سبب 
به طور کلی  قرار گیرند.  افراد در معرض گرمازدگی  می شود که 
می توان گفت، افزایش دما یک خطر محیطی است و می تواند برای 

شاغلان نیز خطرناک باشد.
وی ادامه داد: زنان باردار، نوزدان، کودکان و افرادی که از داروهای 

خاص استفاده می کنند نسبت به گرما بسیار حساس هستند.  
شاهسونی با اشاره به تغییرات اقلیمی در سطح جهان اظهار کرد: 
تغیرات آب وهوایی در تمام دنیا اتفاق افتاده و روند این موضوع 
ادامه دارد. بررسی ها بیانگر این است تعداد افرادی که در معرض 
گرمای شدید قرار می گیرند به صورت تصاعدی در حال افزایش 

است.
وی با بیان اینکه گرمازدگی یک فوریت پزشکی است و گاهی سبب 
مرگ افراد می شود، اظهار کرد: نتایج مطالعاتی که طی سال های 
۲۰۰۰ تا ۲۰۱۹ انجام شده بیانگر این است ۴۸۹ هزار نفر در دنیا به 
دلیل گرما در هر سال جان خود را از دست می دهند که ۴۵ درصد 
این موارد در کشورهای آسیایی و ۳۶ درصد در کشورهای اروپایی 
اتفاق می افتد. همچنین بنابر اعلام سازمان جهانی بهداشت، میزان 
مرگ و میر افراد بالای ۶۰ سال به دلیل افزایش دما، طی سال های 
۲۰۱۷ تا ۲۰۲۱ نسبت به بازه زمانی ۴ ساله یعنی سال های ۲۰۰۰ تا 

۲۰۰۴ حدود ۸۵ درصد افزایش یافته است.  
گرمازدگی؛ فوریتی پزشکی

رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت با بیان اینکه 
افزایش دما یک خطر محیطی محسوب می شود، خاطرنشان کرد: 
استرس گرمایی می تواند سبب تشدید بیماری های زمینه ای، دیابت، 

بیماری های قلبی عروقی، مشکلات سلامت روان، تشدید آسم و 
در برخی موارد نیز منجر به انتقال بیماری های عفونی شود. بازهم 
تاکید می کنم،  گرمازدگی یک فوریت پزشکی است و می تواند سبب 

افزایش مرگ شود.
گرما و فشار بر قلب و کلیه ها

شاهسونی درباره گرمازدگی به ایسنا گفت: عدم کنترل بدن برای 
تنظیم دمای داخلی سبب گرمازدگی می شود و این موضوع سبب 
افزایش فشار بر بدن، قلب وعروق و کلیه ها می شود. بازهم تاکید 
می کنم گرمازدگی می تواند بیماری های قلبی عروقی، دیابت و آسم 

را تشدید کند.  
اوج گرما از ساعت ۱۲ تا ۱۶

وی با اشاره به افزایش دمای هوا بیان کرد: هنگامی که سازمان 
هواشناسی برای افزایش دما هشدار صادر می کند با انجام برخی 
مداخلات می توان از بستری شدن در بیمارستان  به دلیل گرمازدگی 
جلوگیری کرد. اجتناب از حضور در فضای باز به ویژه در ساعات 
اوج گرما توصیه می شود. اوج گرما از ساعت ۱۲ آغاز می شود ساعت 
۱۶ به پایان می رسد. اگرچه ساعات اوج گرما به محل سکونت افراد 
بستگی دارد و می تواند مدت زمان گرما افزایش یا کاهش یابد، اما 
به طور کلی می توان گفت ساعات اوج گرما از ساعت ۱۲ تا ۱۶ است.  

توصیه به کارگران شاغل در هوای باز
رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت ادامه داد: 
اجتناب از فعالیت شدید بدنی نیز به افراد توصیه می شود. همچنین 
حضور در سایه به افراد توصیه می شود؛ چرا که بدن دمایی که در 
زیر سایه نسبت به دمای زیر نور آفتاب احساس می کند حدود ۱۰ 
تا ۱۵ درجه کمتر است. کارگرانی که در فضای باز اشتغال دارند 
باید برای فعالیت خود برنامه ریزی کنند؛ به نحوی که پس از ۲ تا 
۳ ساعت  فعالیت در گرما، یک تا ۲ ساعت در فضای خنک حضور 

داشته باشند که فرصت بازیابی مهیا شود.
شاهسونی در ادامه صحبت هایش با بیان اینکه زیرساخت های 
برق و آب در گرما با بحران روبرو می شود، افزود: صرفه جویی در 
مصرف برق نیز توصیه می شود. بستن پنجره ها طی روز و پوشاندن 
آن با پرده یا کرکره می تواند از تابش مستقیم نور خورشید و در 
نتیجه گرم شدن محل کار یا محل سکونت جلوگیری کند. هنگامی 
که پنجره های محل سکونت یا کار با پرده پوشانده شود از تابش 
مستقیم نور خروشید و گرم شدن محیط جلوگیری می کند و در 
نتیجه نیازی به کاهش دمای اسپیلت یا استفاده از دور تند کولرهای 

آبی نیست.  
وی درباره چگونگی  پوشش در روزهای گرم نیز گفت: پوشیدن 
می شود.  توصیه  تنگ  لباس های  از  اجتناب  و  سبک  لباس های 
همچنین دوش آب سرد، نوشیدن حداقل ۲ تا ۳ لیتر آب نیز جزو 
از  استفاده  می شود.  توصیه  گرم  روزهای  طی  که  است  مواردی 
کلاه لبه دار، عینک آفتلابی استاندارد و کرم ضد آفتاب نیز توصیه 
می شود؛ چرا که چشم و پوست کمتر در برابر نور خورشید قرار 

می گیرد.  
چگونگی مواجهه با فرد گرمازده

وی درباره علائم گرمازدگی خاطرنشان کرد: اگر فردی دارای علائم 
گرمازدگی مانند سرگیجه، ضعف، حالت تهوع، توقف تعریق و از 
دست دادن هوشیاری باشد باید به مراکز درمانی یا پزشک مراجعه 
کند. همچنین در صورت نیاز باید با اورژانس تماس بگیرد. اطرافیان 
یک فرد گرمازده باید لباس های غیر ضروری او را خارج کنند و فرد 

گرمازده را به سایه یا یک مکان با تهویه مناسب منتقل کنند.  
شاهسونی بیان کرد: استفاده از کسیه یخ و کشیدن حوله خیس 
به بدن فرد گرمازده تا زمان رسیدن یا انتقال وی به مراکز درمانی 
توصیه می شود. بازهم تاکید می کنم فرد گرمازده باید در یک مکان 

سرد قرار گیرد.  

شنبه و یکشنبه تعطیل می شود؟

آغاز هفته با شرایط قرمز تابش فرابنفش!
گروه جامعه - شنبه و یکشنبه هفته آینده میزان دمای هوا در موقعیت قرمز برای سلامت مردم است و اشعه فرابنفش نیز در وضعیت ناهنجار قرار دارد.

این یعنی پای جان و سلامت مردم در میان است. هر دقیقه قرار گرفتن در این شدت گرما و بخصوص اشعه فرابنفش ده ها بیماری را شکل می دهد.

موج گرما و هشدار وزارت بهداشتافزایش مرگ های ناشی از گرما در دنیا

اشعه فرابنفش 
)UV(  تأثیرات 
منفی زیادی بر 
سلامت انسان 

دارد.قرار گرفتن 
در معرض اشعه 

UV منجر به 
آفتاب سوختگی 
و افزایش خطر 
ابتلا به سرطان 
پوست می شود

رییس هیات مدیره کانون هموفیلی ایران گفت: کمبودهای 
دارویی که در شهرستان ها شاهد بودیم، اکنون به تهران رسیده 

است.
»امین افشار« رییس هیات مدیره کانون هموفیلی ایران در 
گفت وگو با خبرنگار ایلنا ضمن گرامی داشت هفته حمایت از 
بیماران هموفیلی در خصوص آمار مبتلایان به این بیماری در 
کشور گفت: حدود ۱۳ هزار و ۵۰۰ تا ۱۴ هزار بیمار شناسایی 
این  به  ابتلا  موارد  بیشتر  داریم.  کشور  در  هموفیلی  شده 
بیماری مردان هستند، اما زنانی با اختلال انعقادی نیز داریم با 
این تفاوت که زنان دچار اختلالات انعقادی به دلیل خونریزی 

ماهیانه، مشکلاتشان نسبت به مردان دو چندان است.
کمبود داروهای هموفیلی شدیدتر شده است

ایران تصریح کرد: در  رییس هیات مدیره کانون هموفیلی 
حال حاضر وضعیت دسترسی به داروهای بیماری هموفیلی 
یعنی  است؛  داشته  چشمگیری  افت  گذشته  به  نسبت 
اکنون  بودیم  شاهد  شهرستان ها  در  که  دارویی  کمبودهای 
زمینه  فاکتور ۹ که در  مثال  به طور  تهران رسیده است.  به 
و  خون  انتقال  سازمان  و  است  خودکفا  کشور  آن  پلاسمای 
اصولا  می کنند،  فراهم  را  آن  پلاسما  آوری  جمع  شرکت های 
نباید هیچ کمبودی در فاکتور ۹ داشته باشیم، بلکه مازاد هم 

باید داشته باشیم.
وی ادامه داد: متاسفانه در حال حاضر شاهد کمبود فاکتور 
۹ در تهران هستیم. داروخانه های تهران فاکتور ۹ را ندارند و 
تنها در شرایط اورژانسی شاید بتوانند به بیماری کمک کنند.
البته وضعیت دسترسی دیگر داروها برای بیماری هموفیلی نیز 

بدتر شده است.
که  بگیرید  نظر  در  را  فیبرینوژن  داروی  متذکر شد:  افشار 
بیشتر مصرف کننده های آن خانم ها هستند، حتی خانم های 
دچار  اگر  زایمان  فرآیند  در  و  ندارند  بیماری  مشکل  که 
خونریزی های شدیدی شوند، از این دارو به عنوان یک داروی 
بیمارستانی استفاده می کنند، اما اکنون این دارو نیست و زمان 

ورود آن به کشور هم معلوم نیست.
فوت سه بیمار هموفیلی به دلیل کمبود دارو

از  کرد:  تاکید  ایران  هموفیلی  کانون  مدیره  هیات  رییس 
ابتدای سال تاکنون سه بیمار هموفیلی شامل دو جوان و یک 
در  داده اند.  را دست  دارو جان خود  کمبود  دلیل  به  کودک 
ابتدای سال در ایام نوروز یک جوان ۲۱ ساله را به دلیل کمبود 
فیبرینوژن از دست دادیم. ۱۴ تیر ماه هم یک دختر ۵ ساله 
از استان آذربایجان شرقی به دلیل کمبود داروی هیومیت از 
دست دادیم. یک هفته گذشته نیز یک جوان ۳۱ ساله به دلیل 

کمبودهای دارویی در بیمارستانی در تهران جان باخت.
صدای بیماران در انتخاب وزیر بهداشت شنیده شود

وزیر  انتخاب  در  بیماران  صدای  اینکه  بر  تاکید  با  افشار 
نسبت  ما  ذهنیت  بزرگترین  گفت:  شود،  شنیده  بهداشت 
به آقای پزشکیان با توجه به صحبت هایی که شده بود، این 
بود که در کمیته ای که وزیر بهداشت را مشخص می کند، از 
اما  باشند،  داشته  آن حضور  در  نیز  نهاد  مردم  سازمان های 
متاسفانه از سازمان های مردم نهاد حوزه سلامت و خیریه های 

حوزه بیماران هیچ شخصی در آن کمیته عضو نبوده است.
بیماران هموفیلی بدون دارو نمی توانند زندگی نرمالی داشته 

باشند
وی در پایان خاطر نشان کرد: اولین خواسته ما از رییس 
بیماران  که  چرا  است،  دارویی  کمبودهای  جبران  جمهور، 
داشته  نرمال  حد  در  زندگی  نمی توانند  دارو  بدون  هموفیلی 
ضربه  اخیر  سال  چند  این  در  دارویی  بحران های  باشند. 
گفت  می توان  است.  کرده  وارد  هموفیلی  بیماران  به  جدی 
نداشته است  انقلاب چنین بحران های دارویی وجود  از  بعد 
بار شاهد  اولین  برای  را  اخیر  دارویی سال های  کمبودهای  و 
هستیم. امیدواریم نخستین اقدام دولت جدید در جهت رفع 

مشکلات دارویی باشد.

کمبود داروهای هموفیلی از شهرستان ها به تهران رسید
و فوت سه بیمار هموفیلی به دلیل کمبود دار


